
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с главой 57 Гражданского кодекса Российской Феде-

рации, статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

ЗАТО г.Североморск от 14.08.2023 № 1516 «О Порядке предоставления 

грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства 

ЗАТО г.Североморск – производителям товаров, работ, услуг, предостав-

ляемые на условиях долевого финансирования целевых расходов по госу-

дарственной регистрации юридического лица и индивидуального предпри-

нимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, 

выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) и приобретение 

основных средств, в том числе при заключении договора коммерческой 

концессии», протоколом заседания Комиссии по предоставлению грантов 

в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предприни-

мательства от 09.11.2023, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. По результатам работы Комиссии по предоставлению грантов  

в форме субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпри-

нимательства от 09.11.2023 субсидированию в виде предоставления гранта 

подлежат следующие проекты: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. или наименование 

претендента 

Название  

бизнес-проекта 

Сумма гранта, 

рублей 

1. 
Коуркина  
Мария Леонидовна 

Йога-клуб «Тепло» 250 225,20 

          от 17.11.2023 г.                                                                     № 2047 

О предоставлении в 2023 году грантов  

в форме субсидий субъектам малого  

и среднего предпринимательства 



2 
 

2. 
Житницкая  

Валерия Сергеевна 

Детский мотокросс 

г.Североморск 
249 774,80 

Итого: 500 000,00 
 

2. Отделу экономического развития администрации ЗАТО г.Северо-

морск (Микляева Н.А.) подготовить проекты соглашений между админи-

страцией ЗАТО г.Североморск и победителями конкурса на предоставление 

грантов в форме субсидий. 

3. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 

(Ракшина Н.А.) произвести оплату по соглашению о предоставлении  

на конкурсной основе гранта в форме субсидий начинающим субъектам 

малого и среднего предпринимательства за счет средств, предусмотренных 

муниципальной программой «Развитие конкурентоспособной экономики 

ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы по КБК 701041202102М2420813 

в сумме 500 000 руб. 00 коп. (Пятьсот тысяч рублей 00 копеек). 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
3/юв 


